بونينگن کردیت بانک، هلند2000.

آینه کاري ایرانی

تزیين بنا با آینه براي نخســتين بار در شهر قزوین پایتخت شاه
طهماسب اول و در بناي دیوان خانه او به کار رفته است. با آگاهی از
اینکه ساختمان دیوان خانۀ قزوین در(951ه.ق /1524م ) آغاز گشته
و در (965ه.ق /1558م) پایان یافته است ، می توان نتيجه گرفت که
پيشينۀ کاربرد آینه در بنا حداقل به نيمۀ سدة (10ه.ق /16م ) می رسد.

پس از انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان (1007ه.ق /1598م )، در
این شــهر و شهرهاي دیگر ایران اســتفاده از آینه گسترش یافت و
در تزیين بســياري از کاخ هاي دوره صفوي بکار برده شــد. از ميان
بناهاي دوره صفویه، «آینه خانه» از همه مشــهورتر است. تا پایان
سدة (1200ه.ق /1800م ) بجز بنای دیوانخانه کریمخان زند، بنای
آینه کاری شدة دیگری نمی شناسيم .